
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

4 марта 2020 года  

Нефтекамск 

№ 151/01 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

городского округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

На основании п. 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гаран-

тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», части 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о вы-

борах, пп. «а» п. 19 Порядка формирования резерва составов участковых ко-

миссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избира-

тельной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-

6, территориальная избирательная комиссия городского округа г. Нефтекамск 

Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

1. Предложить кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий городского округа г. Нефте-

камск Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комис-

сию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Д.М. Фарвазов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.Ф. Миннуллина 
 

  



2 
 

 Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа г. Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 4 марта 2020 года  № 151/01 

 

 

 

 

 

СПИСОК КАНДИДАТУР, 

предложенных для дополнительного зачисления 

 в резерв составов участковых избирательных комиссий  

городского округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная ПП 

(при наличии) 

1.  Абсахова 

Эльвира Зуфаровна 

31.01.1976 Башкортостанским региональным отде-

лением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2.  Акмалова 

Лилия Раиловна 

26.02.1987 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

3.  Ахатов 

Нарис Закифович 

30.03.1965 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

4.  Ахатова 

Аниса Макаримовна 

14.02.1959 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

5.  Ахметшина Екатерина 

Владимировна 

22.09.1984 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

6.  Аюпова 

Анфиса Рафаэловна 

23.05.1969 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

7.  Бадыкова 

Гюзель Фатыховна 

18.09.1967 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

8.  Бакиева 

Зульфия Каримовна 

06.01.1965 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

9.  Басыйрова 

Динара Назиповна 

07.10.1965 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

10.  Вафина 

Регина Филинатовна 

22.02.1989 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

11.  Вахитов 

Флюс Габдуллович 

10.01.1958 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

12.  Верозуб 

Антон Александрович 

19.10.1985 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

13.  Галиакбарова 

Флорида Муборяковна 

17.01.1969 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

14.  Гараева 

Алена Камиловна 

15.07.1977 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАН-

СКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ» 

 

15.  Гарайшина 

Ляйсан Зикафовна 

11.06.1979 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 



3 

16.  Гареев 

Руслан Олегович 

28.03.1977 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАН-

СКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ» 

 

17.  Гареева 

Ляйля Ильсоровна 

01.05.1994 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

18.  Глазунова 

Елена Викторовна 

24.04.1977 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

19.  Гребнева 

Людмила Юрьевна 

03.04.1965 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

20.  Григорьев 

Виктор Сергеевич 

12.11.1985 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

21.  Замараева 

Нина Анатольевна 

29.01.1977 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

22.  Зарипова 

Лилиана Рафаильевна 

10.11.1982 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

23.  Зигангирова Александра 

Владимировна 

27.04.1973 Башкортостанским региональным отде-

лением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

24.  Зиязтдинова 

Лилия Нуримановна 

06.06.1994 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

25.  Идрисова 

Гульнара Хабибулловна 

24.05.1970 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАН-

СКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ» 

 

26.  Имашева 

Регина Алмазовна 

04.02.2001 Башкирским региональным отделе-

нием Политической партии «Россий-

ская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

27.  Ислаева  

Ольга Викторовна 

24.07.1977 Башкирским региональным отделе-

нием Политической партии «Россий-

ская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

28.  Исламова 

Гульназ Альфритовна 

23.02.1987 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

29.  Исмагилова 

Алсу Венеровна 

09.11.1993 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

30.  Исмагилова  

Гузель Радиковна 

07.11.1992 Башкирским региональным отделе-

нием Политической партии «Россий-

ская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

31.  Исхаков 

Вагиз Фагимович 

24.01.1990 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

32.  Исхакова 

Лилия Равилевна 

10.01.1980 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

33.  Калабугина 

Ляйсан Фликсовна 

15.06.1984 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

34.  Королева 

Ольга Павловна 

21.02.1977 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

35.  Коростина 

Таисия Ивановна 

29.11.1967 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 



4 

36.  Костина 

Юлия Борисовна 

23.06.1986 Башкирским региональным отделе-

нием Политической партии «Россий-

ская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

37.  Кудрякова 

Ольга Алексеевна 

22.10.1964 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

38.  Курапова 

Ольга Сергеевна 

31.07.1987 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

39.  Кушарова 

Ольга Николаевна 

25.07.1992 Региональным отделением Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Республике Башкортостан 

 

40.  Лавелина 

Фануза Нафгатовна 

17.02.1956 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

41.  Лавелина 

Юлия Анатольевна 

28.01.1987 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

42.  Латыпова 

Альбина Марсидовна 

24.10.1993 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

43.  Мадиев 

Сергей Валерьевич 

25.07.1989 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

44.  Матвеева 

Ирина Павловна 

08.10.1981 Региональным отделением Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Республике Башкортостан 

 

45.  Махова 

Анастасия Нафкатовна 

20.09.1984 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

46.  Мелянчук 

Наталья Павловна 

26.11.1980 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

47.  Мунасыпова 

Гульнар Руслямовна 

27.08.1982 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

48.  Мурзина 

Нина Дмитриевна 

17.11.1951 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

49.  Мусина 

Гульнара Альбертовна 

02.11.1970 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

50.  Насырова 

Гульшат Валиевна 

16.09.1967 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

51.  Нургалиева 

Эльвина Рустамовна 

24.01.1991 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

52.  Нуртдинова 

Алсу Рифовна 

22.07.1992 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

53.  Пайкиева  

Светлана Аркадьевна 

16.11.1984 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

54.  Романова 

Инна Николаевна 

24.04.1989 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

55.  Салимгараева 

Регина Фаисовна 

01.07.1979 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

56.  Сартбаева 

Ленара Ильфатовна 

10.05.1986 Региональным отделением Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Республике Башкортостан 

 

57.  Сахибгареева 

Диля Рафаэловна 

23.03.1972 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

58.  Селиверстова 

Евгения Александровна 

23.10.1987 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

59.  Стародубова 

Ольга Михайловна 

29.06.1983 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 



5 

60.  Сулейманова 

Лина Шамилевна 

25.02.1991 Башкирским региональным отделе-

нием Политической партии «Россий-

ская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

61.  Сюткин  

Тарас Александрович 

01.11.1989 Башкортостанским региональным отде-

лением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

62.  Сюткина 

Валентина Викторовна 

01.10.1986 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

63.  Умурова Анастасия 

Александровна 

10.08.1985 Башкортостанским региональным отде-

лением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

64.  Фазылова 

Айгуль Рамильевна 

21.09.1987 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

65.  Файзуллина  

Юлия Владимировна 

15.08.1981 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

66.  Файрузова 

Алсу Ринатовна 

24.07.1999 Региональным отделением Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Республике Башкортостан 

 

67.  Федотова 

Елена Сергеевна 

29.08.1987 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

68.  Хабибуллин 

Ильдар Фанульевич 

19.12.1967 Башкирским региональным отделе-

нием Политической партии «Россий-

ская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

69.  Хабиров 

Ленар Рафисович 

24.03.1967 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

70.  Хазимуллина 

Лилия Фаритовна 

06.08.1979 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

71.  Хайбуллина 

Ленара Ахматкыямовна 

04.04.1978 Собранием избирателей по месту жи-

тельства 
 

72.  Хайруллина 

Алсу Рафаковна 

26.07.1992 Региональным отделением Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Республике Башкортостан 

 

73.  Ханфатова 

Гузель Наилевна 

22.03.1990 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

74.  Хасанова Гульнара 

Мугаллимовна 

18.09.1979 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

75.  Хуммедова 

Зимфира Мадхатовна 

18.09.1987 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

76.  Чукавин Валентин  

Валентинович 

15.03.1969 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

77.  Шайдуров 

Андрей Евгеньевич 

16.06.1993 Региональным отделением Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Республике Башкортостан 

 

78.  Шафиева 

Резида Шамилевна 

10.04.1975 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

79.  Юсупова 

Эльвина Фаизовна 

15.04.1996 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАН-

СКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ» 

 

80.  Ялалов 

Ильмир Суфиянович 

15.03.1969 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 



6 

81.  Ямилова 

Гульназ Азатовна 

10.04.1986 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

82.  Ян 

Мария Ираклиевна 

24.06.1988 Собранием избирателей по месту ра-

боты 
 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Д.М. Фарвазов 
 


